
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Vista la perizia del 29.08.05 Reg. Int. n. 839/7, in atti, con la quale il responsabile del servizio evidenzia la 

necessità di proseguire il rinnovamento del Sistema Informativo Comunale, avviato nel 2003 e sviluppato 

successivamente, in grado di supportare sia un sistema decisionale valido per l'Amministrazione, che un sistema 

di servizi efficace destinato a cittadini, imprese ed istituzioni. Nell'ambito di questo progetto, nel corso del 

secondo trimestre 2005, è emersa la necessità di informatizzare la gestione delle autorizzazioni per le attività 

economiche per i seguenti motivi:

- necessità dell'ufficio di rispondere in modo efficace ed efficiente 

  alle richieste dell'utenza;

- necessità di fornire dati tempestivi, aggiornati e precisi agli 

  Enti e alle Istituzioni che necessitano di un flusso sempre più 



  intenso di informazioni e statistiche;

- ottimizzazione del processo di rilascio delle autorizzazioni e 

  trasparenza amministrativa attraverso la gestione del flusso 

  dell'iter delle varie pratiche con la possibilità di pubblicarle su   WEB;

- necessità di informazioni e di statistiche di importanza strategica 

  per gli organi decisionali, in particolare in tema di Piani 

  Comunali (es. PSC attualmente in fase di redazione).

Visto la suddetta perizia di spesa all'uopo predisposta, il cui importo complessivo di euro 3.060,00 IVA 

inclusa, risulta ripartito come segue:

1. Software pe la gestione delle AA.EE.;                 E.  1.500,00

2. una giornata di installazione;                        E.    900,00

3. una giornata di formazione;                           E.    660,00

                                                  ___________________

                                                  TOTALE E.  3.060,00

                                                  ___________________

Considerata l'urgenza nell'effettuare la fornitura prevista per la realizzazione del progetto, visto il 

Regolamento per le spese in economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 04.08.2005, si 

propone di affidare la presente fornitura, a seguito di indagine di mercato tra un numero minimo di ditte, alla 

Ditta SAGA Emilia di Bologna;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia di spesa per l'acquisto e l'avvio di un modulo applicativo software per la gestione 

delle attività economiche, il cui importo complessivo di euro 3.060,00 IVA inclusa, risulta dettagliatamente 

ripartito come riportato in premessa, affidando la fornitura alla Ditta SAGA Emilia di Bologna, nel rispetto dei 

dispositivi legislativi vigenti;

2) - di assumere l'anzidetta spesa di euro 3.060,00 IVA inclusa, a carico del capitolo 6240.000 "Acquisto 

apparecchiature, mobili e attrezzature per i servizi comunali " del bilancio 2004 - impegno n. 1092 03 -;

3) - di individuare nella persona del Funzionario Sig. Egidio Cecchini, il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL31915/ASD-DEL     Determina D. n. 521 del 03.09.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


